



平成 23 年 10 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社 フ ジ ト ミ
代表者名 代表取締役社長 細 金 英 光
(J A S D A Q ・ コード 8 7 4 0)
問 合 せ 先 取締役業務本部長 新 堀 博
電 話 0 3 - 3 2 0 9 - 5 5 0 0

平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績見通しに関するお知らせ

平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、現在集計中ではありますが、現在までの集計結果に基づく業績見込は下記のとおりであります。

なお、当社グループは、平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想を開示しておりませんので、比較は前年同期と行っております。

記

1. 平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 23 年 4 月 1 日から平成 23 年 9 月 30 日）業績見込 (単位：百万円)

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期純利益
前期第 2 四半期累計期間実績(A)	873	△476	△463	△479
当期第 2 四半期累計期間見込(B)	954	△198	△186	△207
対前年同期増減額(B-A)	81	278	277	272
対前年同期増減率	9.3%	—	—	—

【ご参考】

	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益
平成 23 年 3 月期通期実績	1,898	△767	△745	△900

2. 業績概要等

当第 2 四半期連結累計期間の商品先物取引受託業務の受取手数料は、子会社丸梅(株)の商品先物取引受託業務の廃止（平成 23 年 3 月末）による減収（前年同期の同社の受取手数料は 214 百万円）等の要因があったものの、金の取引が活況だったことなどで、前年同期比 92 百万円減の 424 百万円（前年同期比 17.9%減）となりました。また、商品先物取引自己売買業務は 44 百万円の売買損（前年同期は売買損 73 百万円）となり、商品先物取引部門合計の営業収益は 379 百万円（前年同期比 14.2%減）となりました。

太陽光発電機・オール電化機器等の販売を行っている子会社(株)エコ&エコの当第 2 四半期連結累計期間の売上高は、自然エネルギーへの関心の高まりなどから、515 百万円（前年同期比 25.7%増）となりました。なお、販売価格引下に伴う利益率の低下で、同社の営業(売上)総利益は 110 百万円（前年同期比 14.6%増）となっております。

このほか、当社で行っている保険募集業務の受取手数料は 30 百万円（前年同期比 80.1%増）、金地金販売の売買益は 12 百万円（前年同期は 2 百万円）、LED照明の売上高は 8 百万円（前年同期は 0.9 百万円）、また、今年 4 月から新たに開始した不動産事業の賃貸料収入は 6 百万円となりました。

営業費用につきましては、子会社丸梅株の商品先物取引受託業務の廃止など、圧縮に努めた結果、前年同期比 298 百万円減の 737 百万円（前年同期比 28.8%減）となりました。

これらの結果、当第 2 四半期連結累計期間の業績は、営業収益 954 百万円（前年同期比 9.3%増）、営業総利益 538 百万円（前年同期比 3.7%減）、営業損失 198 百万円（前年同期は営業損失 476 百万円）、経常損失 186 百万円（前年同期は経常損失 463 百万円）、四半期純損失 207 百万円（前年同期は四半期純損失 479 百万円）となる見込みであります。

（注）上記に記載した数値は、現在までの集計結果に基づく速報値で、会計監査人による監査前であるため、後日開示する業績とは異なる場合があります。

以 上